РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________________№ ___________________

О внесении изменения

в приказ комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 28.04.2022 № 22 «Об утверждении

Административного регламента

комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области по предоставлению государственной

 услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей

 в государственные образовательные организации Ленинградской

области, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

В целях приведения нормативных актов комитета общего и

профессионального образования Ленинградской области в соответствие с

действующим законодательством приказываю:

 1. Внести в приложение к приказу комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 28.04.2022 № 22 «Об утверждении

Административного регламента комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области по предоставлению государственной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

государственные образовательные организации Ленинградской области,

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

(детские сады)» изменение, изложив абзац 29 пункта 1.2 в следующей

редакции:

«находящихся (находившихся) на иждивении сотрудника, имеющего

специальные звания и проходящего службу в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской

Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной

противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации;

сотрудника, имеюшего специальные звания и проходящего службу в

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах

принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной

противопожарной службе Государственной противопожарной службы и

Документ создан в электронной форме. № 46 от 19.10.2023. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.10.2023 15:19

таможенных органах Российской Федерации, погибшего (умершего) вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученного в связи с выполнением

служебных обязанностей; сотрудника, имеюшего специальные звания и

проходящего службу в учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации,

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной

службы и таможенных органах Российской Федерации, умершего вследствие

заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и

органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного

исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы, таможенных органах Российской

Федерации; гражданина, уволенного со службы в  учреждениях и органах

уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения

Российской Федерации, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы, таможенных органах Российской

Федерации вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в

связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-

исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской

Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной

противопожарной службы, таможенных органах Российской Федерации;

гражданина,  умершего в течение одного года после увольнения со службы в

учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах

принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной

противопожарной службе Государственной противопожарной службы,

таможенных органах Российской Федерации, вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации,

федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной

службы, таможенных органах Российской Федерации, исключивших

возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах

уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения

Российской Федерации, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы, таможенных органах Российской

Федерации (Федеральный закон от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О

социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета.

        Председатель комитета                                                        В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 46 от 19.10.2023. Исполнитель: Селезнева Г.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.10.2023 15:19

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_148766/?dst=100108

	1
	2